

事業報告書

令和2年4月1日から令和3年3月31日

特定非営利活動法人スペースウィン

1、就労継続支援B型 概要

事業所の名称	所在地	設置及び運営主体
スペースウィン	守山市守山3-11-38	特定非営利活動法人 スペースウィン

作業内容	<ul style="list-style-type: none">●企業下請け受託事業 ロジウェイズ(オイレス)、キョーリン、ダイハツ、杉浦製菓 マルエム、サワムラ、伸和、ヒロノ技研、太陽ギフト、じょうたつ フランス屋製菓、ヤクルト、株式会社フェム、仁々木、FP21●守山市受託事業 公園清掃(守山町公園・あまが池親水緑地公園)、牛乳パック回収●古紙回収事業 堀井商店●アルミ缶回収事業 堀井商店●喫茶・バザー事業 喫茶かりん、市役所パン・お弁当販売●すそ直し事業 INOH、東洋クリーニング●クリーニング取次ぎ事業 東洋クリーニング●自主製品制作事業 ビーズ教室、陶芸教室、布小物類、美術教室
------	---

2、就労継続支援 B 型 利用者の状況

	地域別	氏名	通所日数
<p>スペースウィン</p> <p>就労継続支援 B 型 (定員 20 名)</p> <p>令和 3 年 3 月 31 日現在 (契約者 20 名)</p>	大津市①		240
	草津市①		239
	守山市⑬		226
			208
			240
			240
			240
			211
			237
			240
			142
			186
	野洲市④		206
			160
			98
			237
竜王町①	12		
甲賀市	238		
合計	71		
	240		
	142		
	90		
	0		
	延 4 , 1 4 3 日		

3、共同生活援助事業 概要

事業所の名称	所在地	設置及び運営主体
やまぼうし	守山市勝部 2-1-55	特定非営利活動法人 スペースウィン

4、共同生活援助事業 利用者の状況

やまぼうし 令和3年3月31日現在 (契約者3名)	地域別	氏名	入所期間	延月数
	大津市		R2.4.1~R3.3.31	12
	野洲市		R2.4.1~R3.3.31	12
			R2.4.1~R2.9.30	6
		R2.4.1~R3.3.31	12	

5、特定相談支援・障害児相談支援事業 概要

事業所の名称	所在地	設置及び運営主体
相談支援事業所はなみずき	守山市守山 3-11-40	特定非営利活動法人 スペースウィン

6、特定相談支援・障害児相談支援事業 利用者の状況

相談支援事業所 はなみずき 令和3年3月31日現在	地域別	種別	期間	延利用者数
	守山市	特定相談支援	R2.4.1~R3.3.31	65
		障害児相談支援	R2.4.1~R3.3.31	97

7、淡海子ども食堂事業 概要

事業所の名称	所在地	設置及び運営主体
地域交流スペースかりん	守山市守山 3-11-41	特定非営利活動法人 スペースウィン

8、淡海子ども食堂事業 利用者の状況

	実施日	期間	延利用者数
地域交流スペース かりん	毎月 第2,4金曜	コロナ禍のため、自粛	子ども 0 大人 0

事業活動収支計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減
就労支援事業活動収入	061 就労支援事業収入	5,579,550	6,490,661	△911,111
	01 受託事業収入	3,916,271	4,066,579	△150,308
	02 市受託事業収入	609,310	455,239	154,071
	03 出向事業収入		25,870	△25,870
	04 古紙・ペットボトル・アルミ缶回収事業収入	166,059	240,216	△74,157
	05 喫茶事業収入	736,860	1,538,560	△801,700
	07 すそ直し事業収入	46,160	30,600	15,560
	08 クリーニング事業収入	92,595	108,597	△16,002
	09 その他事業収入	12,295	25,000	△12,705
		就労支援事業活動収入計(1)	5,579,550	6,490,661
就労支援事業活動支出	021 就労支援事業支出	4,647,449	5,887,047	△1,239,598
	01 受託事業支出	3,329,981	3,867,337	△537,356
	02 市受託事業支出	422,162	382,621	39,541
	03 出向事業支出		18,902	△18,902
	04 古紙・ペットボトル・アルミ缶回収事業支出	171,728	239,552	△67,824
	05 喫茶事業支出	615,781	1,270,131	△654,350
	07 すそ直し事業支出	31,982	29,158	2,824
	08 クリーニング事業支出	75,815	79,346	△3,531
	就労支援事業活動支出計(2)	4,647,449	5,887,047	△1,239,598
	就労支援事業活動収支差額(3)=(1)-(2)	932,101	603,614	328,487
福祉事業活動収入	063 会費収入	120,000	126,000	△6,000
	01 会費収入	120,000	126,000	△6,000
	064 私的契約利用料収入	1,541,000	2,160,000	△619,000
	01 私的契約利用料収入	1,541,000	2,160,000	△619,000
	065 自立支援費収入	39,485,789	40,803,445	△1,317,656
	02 訓練等給付費収入	37,135,749	38,842,105	△1,706,356
	03 特定障害者特別給付費収入	430,000		430,000
	04 利用者負担金収入	1,920,040	1,961,340	△41,300
	066 その他の事業収入	242,500	164,500	78,000
	02 旅行積立金	242,500	164,500	78,000
	067 経常経費補助金収入	510,000	535,000	△25,000
	01 経常経費補助金収入	510,000	535,000	△25,000
	068 寄付金収入		904,000	△904,000
	01 寄付金収入		904,000	△904,000
069 雑収入	1,723,081	222,095	1,500,986	
01 雑収入	1,723,081	222,095	1,500,986	
	福祉事業活動収入計(4)	43,622,370	44,915,040	△1,292,670
福祉事業活動支出	022 人件費支出	27,153,198	26,241,875	911,323
	02 職員俸給	15,646,810	15,353,172	293,638
	03 職員諸手当	975,733	998,442	△22,709
	04 非常勤職員給与	4,647,929	4,498,115	149,814
	06 退職共済掛金	180,000	180,000	
	07 法定福利費	5,702,726	5,212,146	490,580
	023 事務費支出	7,689,542	6,478,832	1,210,710
	01 福利厚生費	617,901	145,626	472,275
	02 旅費交通費	258,548	401,680	△143,132
	03 研修費		47,193	△47,193
	04 消耗品費	584,479	450,701	133,778
	06 印刷製本費		24,110	△24,110
	07 水道光熱費	4,839		4,839
	08 燃料費	47,852	58,661	△10,809

事業活動収支計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月 31日)

(単位:円) 2頁

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
	09 修繕費	380,590	322,036	58,554	
	10 通信運搬費	389,779	382,598	7,181	
	12 広報費	174,135	117,560	56,575	
	13 業務委託費	784,496	752,308	32,188	
	14 手数料	10,428	6,194	4,234	
	15 損害保険料	624,250	1,015,670	△391,420	
	16 賃借料	3,620,066	2,500,351	1,119,715	
	17 租税公課	128,187	29,250	98,937	
	18 雑費	21,992	13,748	8,244	
	19 その他の事務費	42,000	211,146	△169,146	
	024 事業費支出	9,562,497	9,630,828	△68,331	
	01 給食費	1,736,289	2,088,229	△351,940	
	02 保健衛生費	331,336	35,620	295,716	
	04 教養娯楽費		21,432	△21,432	
	05 日用品費	110,152	134,472	△24,320	
	06 水道光熱費	735,229	936,511	△201,282	
	07 燃料費	266,870	358,924	△92,054	
	08 消耗品費	328,777	65,207	263,570	
	10 賃借料	5,952,384	5,965,644	△13,260	
	13 医療費	11,610		11,610	
	14 葬祭費	79,000	15,500	63,500	
	15 雑費	10,850	9,289	1,561	
	025 減価償却費	4,057,520	1,090,281	2,967,239	
	01 減価償却費	4,057,520	1,090,281	2,967,239	
	福祉事業活動支出計(5)	48,462,757	43,441,816	5,020,941	
	福祉事業活動収支差額(6)=(4)-(5)	△4,840,387	1,473,224	△6,313,611	
事業活動外	収 074 受取利息配当金収入	1,849	338	1,511	
	入 01 受取利息配当金収入	1,849	338	1,511	
		事業活動外収入計(7)	1,849	338	1,511
	支 028 借入金利息支出	18,034	41,049	△23,015	
	出 01 借入金利息支出	18,034	41,049	△23,015	
	事業活動外支出計(8)	18,034	41,049	△23,015	
	事業活動外収支差額(9)=(7)-(8)	△16,185	△40,711	24,526	
	経常収支差額(10)=(3)+(6)+(9)	△3,924,471	2,036,127	△5,960,598	
特別収入	収 082 国庫補助金等特別積立金取崩額	2,029,102	131,833	1,897,269	
	入 01 国庫補助金等特別積立金取崩額	2,029,102	131,833	1,897,269	
		特別収入計(11)	2,029,102	131,833	1,897,269
	支 035 国庫補助金等特別積立金積立額	388,000	904,000	△516,000	
	出 01 国庫補助金等特別積立金積立額	388,000	904,000	△516,000	
	特別支出計(12)	388,000	904,000	△516,000	
	特別収支差額(13)=(11)-(12)	1,641,102	△772,167	2,413,269	
	当期活動収支差額(14)=(10)+(13)	△2,283,369	1,263,960	△3,547,329	
繰越	前期末繰越活動収支差額(15)	9,195,291	7,931,331	1,263,960	
	当期末繰越活動収支差額(16)=(14)+(15)	6,911,922	9,195,291	△2,283,369	
	083 基本金取崩額(17)				
01 基本金取崩額					
037 基本金組入額(18)					
01 4号基本金組入額					
084 その他の積立金取崩額(19)					

事業活動収支計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円) 3頁

	勘定科目	本年度決算	前年度決算	増減
額 の 部	01 人件費積立金取崩額			
	02 修繕積立金取崩額			
	03 備品等購入積立金取崩額			
	04 工賃変動積立金取崩額			
	05 設備等整備積立金取崩額			
	06 その他の積立金取崩額			
	038 その他の積立金積立額(20)	354,000		354,000
	01 人件費積立金積立額			
	02 修繕積立金積立額			
	03 備品等購入積立金積立額			
	04 工賃変動積立金積立額			
	05 設備等整備積立金積立額			
	06 その他の積立金積立額	354,000		354,000
次期繰越活動収支差額(21)=(16)+(17)-(18)+(19)-(20)		6,557,922	9,195,291	△2,637,369

財産目録

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

資産・負債の内訳	金額	
1. 資産の部		
001 流動資産		
01 現金預金		424,114
02 預金		424,114
01 滋賀銀行守山支店		200,524
03 びわこ銀行守山支店		2,797
04 びわこ銀行守山支店		197,762
05 中央信用金庫守山支店		22,774
06 近畿労働金庫守山支		257
08 未収金		2,270,208
流動資産合計		2,694,322
002 固定資産		
01 基本財産		
01 建物		5,076,327
基本財産合計		5,076,327
02 その他の固定資産		
01 建物		2,997,336
02 構築物		1
04 車輛運搬具		1,245,951
05 器具及び備品		667,554
14 人件費積立預金		419,450
19 その他の積立預金		354,000
01 滋賀銀行守山支店		354,000
その他の固定資産合計		5,684,292
固定資産合計		10,760,619
資産合計		13,454,941
2. 負債の部		
011 流動負債		
03 短期運営資金借入金		1,102,803
04 未払金		55,228
05 預り金		367,806
流動負債合計		1,525,837
012 固定負債		
固定負債合計		
負債合計		1,525,837
差引純資産		11,929,104

上記のとおり相違ありません

令和3年5月21日

理事

監事